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患者受療動向
（二次医療圏ごとの自己完結率）

• ＮＤＢ（National Database）により、傷病ごとに圏
域内の患者がどの医療圏で受療しているか割
合で示したもの

• 対象は国民健康保険、退職国民健康保険、後
期高齢者医療制度の平成２６年度のレセプト

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

胃癌 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県
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大腸癌 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県

肺癌 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県

KG九州以外
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乳癌 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県

肝癌 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県
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脳卒中 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県

KG41 佐賀県

KG42 長崎県

KG43 熊本県

くも膜下出血 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県
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虚血性心疾患 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部
4403 中部
4405 南部
4406 豊肥
4408 西部
4409 北部
KG40 福岡県
KG43 熊本県
KG 九州以外
KG九州以外

救急医療の体制（二次） 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県
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入院精神療法 入院

患者
住所地 受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部
4403 中部
4405 南部
4406 豊肥
4408 西部
4409 北部
KG40 福岡県
KG41 佐賀県
KG42 長崎県
KG43 熊本県
KG45 宮崎県
KG 九州以外
KG38 九州以外
KG25 九州以外
KG27 九州以外
KG28 九州以外
KG35 九州以外

糖尿病 入院

患者
住所地

受療地域

厚生労働省「平成２７年度版 医療計画作成支援データブック」

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

4401 東部

4403 中部

4405 南部

4406 豊肥

4408 西部

4409 北部

KG40 福岡県

KG41 佐賀県

KG42 長崎県

KG43 熊本県

KG 九州以外
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医療提供状況SCR

• SCRはStandardized Claim data Ratioの略で、そ
の地域で発生したレセプト数を、全国の性・年
齢人口構成で補正し、標準化したものである。
標準化した上で、全国平均のレセプト件数の出
方であれば100、少なければ100以下、多けれ
ば100以上となる。対象は平成２６年度レセプト

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」

胃悪性腫瘍患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」
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大腸悪性腫瘍 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」

肺悪性腫瘍患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」
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乳房悪性腫瘍患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」

肝悪性腫瘍患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」
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脳血管障害患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」

脳梗塞、一過性脳虚血発作患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」
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くも膜下出血患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」

急性心筋梗塞患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」
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糖尿病患者 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」

入院精神療法 入院

厚生労働省「医療計画作成支援データブック」
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